A T'" í"-1 •<''"> \ A í"''t /'NM s - í \ v A u U
A Socrotária porá Prcvidoiiciar

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

REQUERIMENTO N° 011/2017 - G.J.M. /W.O.

Vereadores proponentes: Gilmar José de Meneses e Willian de Oliveira

"REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL JUNTAMENTE

COM O SECRETÁRIO DE ESPORTES A PROVIDENCIAR A

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA

POLIESPORTIVA NO BAIRRO CIDADE DE DEUS,

LOTEAMENTO VOTORANTIM".

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do art. 66, Inciso II, do

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor o presente

REQUERIMENTO, para que o mesmo depois de submetido à apreciação e aprovação do

Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o

Secretário de Esportes, a destinar recursos para a construção de uma quadra coberta

poliesportiva no bairro Cidade de Deus, loteamento Votorantim.

JUSTIFICATIVA:

A presente quadra coberta será de grande importância não só para a prática de

esportes, mas também contribuirá com um local amplo em um espaço apropriado na realização

de algumas reuniões com os moradores do referido bairro.

Esta obra sem dúvida vai ser muito importante aos praticantes de esportes de

diversas modalidades em especial o futebol, pois o referido bairro ainda não conta com nenhum

local público com estruturas adequadas para a prática de esportes, no entanto, com a

concretização desta obra os moradores terão um local de referencia para as práticas esportivas,

bem como nos treinos e competições que irão disputar na própria localidade.

A v. Comercial Qd.26 Li. H Centro Fotm; (62)3339-1212 gilmarmenes^mftrrytLcom / vergilmarmenes@gmail.com

Sala dos Vereadores, aos 05 dias do mês de junho de 2017.

de Meneses
Vereador ~ PTB

'ilnan de Oliveira
Vereador-PTB

Sirléf JMfyâra da Silva
or - PSDB

íõbsontla SilVá "Castro
Vereador — Prós

Valdeir Rpdiigues da Silva
Veíeador-PSDB

J CAMARÁ MUNICIPAL DE COCALZINHO DÊ GO A
PROTOCOLO N° 166/2017
JOCUMENTOiREQUERIMENTO H" 011:201!

REf'.l£T£NTE:G/LMAR JOSÉ DE MENESES
OESTIMATÀRlOlALAfR GONÇALVES RIBEIRO
ASSUNTO:COHSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA
RECEBIDO POR;HELOISA CARVALHO DO AMARAL GOMES

DATA: 05/06/201?
HORA: 09:22

Av. Comercial Od.26 Lr. 17 - Centro I'one:(62)3339~I2i2 gilmarmenes(ajjotmail.com / vergifmarftienesfàgmail.com